
                                                                                                                                                        
   
 

1 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Dodatečná informace č. 3 

Spisová značka: OM6685/2025/462 
Číslo jednací:  OM50163/25/462  
 
Zadavatel:   Město Kyjov 
   Masarykovo náměstí 30/1 
   697 01 Kyjov 
    IČ: 00285030 
   DIČ: CZ00285030 
 
Název zakázky: 

DODÁVKA FIREWALLU A LOG MANAGEMENTU 

Veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

Druh zadávacího řízení (§3 ZZVZ):  zjednodušené podlimitní řízení 
Režim veřejné zakázky (§24 ZZVZ): podlimitní veřejná zakázka 
Druh veřejné zakázky (§14 ZZVZ):  veřejná zakázka na služby 

 
Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), Vám podáváme dodatečnou 
informaci k zadávacím podmínkám Zadávací dokumentace (viz níže). 

Dotaz dodavatele ze dne 13.05.2025 

A)   

Dobrý den, 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, si 
dovolujeme požádat o objasnění následujícího požadavku uvedeného v zadávací 
dokumentaci, konkrétně v části „Specifikace minimálních požadavků technického řešení“: 

1. Zadavatel specifikuje minimální počet fyzických síťových rozhraní v následujícím rozsahu: 

• 16x GE RJ-45 

• 8x GE SFP 

• 4x 10GE SFP+ 

Dovolujeme si požádat o zdůvodnění způsobu stanovení těchto minimálních počtů fyzických 
síťových rozhraní, neboť se dle našeho názoru jedná o nestandardní a nepřiměřený 
požadavek, který v praxi neodpovídá běžnému způsobu nasazení NGFW zařízení, zejména 
s ohledem na běžnou praxi využívání trunk rozhraní (802.1Q) s více VLAN v rámci jednoho 



                                                                                                                                                        
   
 

2 
 

fyzického portu. Domníváme se, že takto specifikovaný požadavek může neopodstatněně 
zužovat okruh možných nabízených řešení a vytvářet zvýhodnění konkrétní technologie, a to 
konkrétně zařízení značky Fortinet, model FG-200F, který jako jeden z mála odpovídá této 
konfiguraci. Žádáme zadavatele, aby uvedl, zda je schopen doložit, že tento požadavek 
odpovídá skutečným provozním potřebám a není nad rámec nezbytného technického řešení. 
Zároveň žádáme zvážení případné úpravy tohoto požadavku tak, aby byl stanoven například 
v kombinaci fyzických a logických rozhraní, nebo aby bylo umožněno alternativní plnění (např. 
využití trunk rozhraní a VLAN subinterfaces). 

2. Zadavatel specifikuje v části „Minimální výkonové požadavky“, kde je stanovena následující 
minimální hodnota: 

• Minimální počet nových spojení za sekundu: 140 000 

Žádáme zadavatele o objasnění, jakým způsobem byla uvedená hodnota stanovena, a z jakých 
konkrétních provozních, síťových nebo bezpečnostních parametrů zadavatel při stanovení 
této hodnoty vycházel. Dle našeho odborného názoru se jedná o výrazně nadsazený 
požadavek, který neodpovídá běžné šířce pásma v dané kategorii zařízení a typickému využití 
firewallu v infrastruktuře, kde bývá většina spojení dlouhodobě otevřená (persistenční 
spojení) a nedochází ke kontinuálnímu zakládání nových relací v uvedeném rozsahu. Uvedený 
parametr navíc dle dostupných technických specifikací opět odpovídá zejména zařízení 
Fortinet FG-200F, čímž může být tento požadavek vnímán jako diskriminační a nepřiměřený, 
neboť zužuje okruh potenciálních dodavatelů schopných parametry splnit. 

Žádáme zadavatele o přehodnocení těchto požadavků, případně o jejich zmírnění nebo 
umožnění alternativního technického řešení (např. použití trunk rozhraní), které by 
nerozporovalo princip přiměřenosti a rovného zacházení dle § 6 a § 36 zákona. 

Dodatečná informace č. 3 Zadávací dokumentace 

Ad 1) 

Požadavek na specifikovaný počet fyzických síťových rozhraní vychází ze stávající 

infrastruktury a konkrétní architektury sítě, která předpokládá fyzické oddělení několika 

důležitých segmentů (např. LAN, DMZ, WIFI síť, veřejná síť, management, monitoring, záloha, 

apod.). Z důvodu provozní bezpečnosti, spolehlivosti a přehlednosti síťového provozu 

preferujeme fyzické oddělení rozhraní před logickým (VLAN) řešením. Považujeme uvedené 

počty rozhraní za přiměřené a odpovídající našim potřebám. Nejedná se o požadavek 

stanovený za účelem preferování konkrétní značky nebo modelu, ale o zajištění technického 

souladu s provozní realitou a cílovým nasazením zařízení. 

Ad 2) 

Hodnota 140 000 nových spojení za sekundu byla stanovena na základě našich předchozích 

zkušeností, konzultací s odborníky a s ohledem na potenciální budoucí zátěž, včetně možných 

DDoS scénářů, nasazení cloudových služeb a provozu zálohovaných systémů, které mohou 

vyžadovat vysokou míru konexí. Jsme si je vědomi toho, že běžný provoz nevyužívá tuto 

hodnotu trvale, avšak z důvodu zajištění rezervy pro krizové situace a udržení požadovaného 

bezpečnostního standardu považujeme tento parametr za opodstatněný. Připouštíme 



                                                                                                                                                        
   
 

3 
 

možnost upřesnění tohoto požadavku s ohledem na typický i špičkový provoz a prověříme 

případnou úpravu formou rozmezí nebo doporučeného minima. 

Na základě posouzení dotazu dodavatele provedl zadavatel změnu v příloze č. 1 Zadávací 
dokumentace Technická specifikace firewall, viz příloha č. 1 Dodatečné informace č. 3. 
 
B) Lhůta pro podání nabídek: 

Zadavatel nahrazuje původní znění čl. 17 Lhůta pro podání nabídky, zadávací lhůta 
a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 02.06.2025 v 10:00:00 hodin 
 
Přílohy: 

Příloha č. 1 k Dodatečné informaci č. 3 – Technická specifikace firewall 
 
Při zpracování nabídky je účastník povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou 
informací. 

Dodatečná informace č. 3 k zadávacím podmínkám byla uveřejněna a je ke stažení na profilu 
zadavatele https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5209 a ve webové aplikaci 
JOSEPHINE na doméně https://josephine.proebiz.com. 
 
V Kyjově dne 16.05.2025 
 
 
 
Bc. Eva Julínková 
Oddělení právní 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/5209
https://josephine.proebiz.com/

		2025-05-16T12:43:37+0200




